
 

Číslo smlouvy půjčitele:                                                                           Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2020/161/Lu  

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále uvedeného dne, 
měsíce a roku, mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
 
GAN a.s.  
se sídlem: Uherské Hradiště, Jaktáře 1475, PSČ: 686 01  
IČ: 60746602, DIČ: CZ60746602 
č. účtu: XXXXX  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3927  
zastoupená: Ing. Vlastimilem Koutníkem, předsedou představenstva v plné moci  
(dále jako „půjčitel“) 
 
a   
 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  
se sídlem: Pekařská 53, 656 91 Brno 
IČ: 00159816, DIČ: CZ00159816 
zastoupená: Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 
bank. spojení:   Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  
č. účtu: 71138621/0710 
SWIFT: CNBACZPP 
IBAN: CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR, nemá zákonnou 
povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku 
(dále jako „vypůjčitel“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Půjčitel touto smlouvou a za podmínek dále uvedených přenechává vypůjčiteli movité věci -

kamerový systém, který je blíže specifikován v Příloze č. 1 – specifikace předmětu výpůjčky (dále 
jen „předmět výpůjčky“), a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné užívání. 

2) Předmět výpůjčky bude umístěn a užíván v sídle vypůjčitele. 
3) Vypůjčitel podpisem této smlouvy stvrzuje převzetí předmětu výpůjčky. Předmět výpůjčky mu byl 

předán ve stavu způsobilém k řádnému užívání, půjčitelem byl seznámen se způsobem jeho užití 
a byl proveden zkušební provoz kamerového systému. 

4) Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání bezúplatně. 
5) Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky za účelem bezkontaktního měření teploty osob. 
6) Vypůjčitel nemá právo užívat předmět výpůjčky k jinému než smluvenému účelu. 
 

II. 
Doba trvání smlouvy 

 
1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.4.2020. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 



 

Číslo smlouvy půjčitele:                                                                           Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2020/161/Lu  

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Strana 2 (celkem 4) 

1) Půjčitel se zavazuje přístroje ve stavu schopném běžného užívání bezplatně dopravit vypůjčiteli 
do místa plnění nejpozději do 30 dnů instalovat jej a uvést do provozu. Po uvedení do provozu 
bude sepsán předávací protokol podepsaný půjčitelem a za vypůjčitele oprávněným 
pracovníkem – XXXXX (Úsek pro investiční rozvoj, techniku a provoz), půjčitel uvědomí o 
dodávce přístroje alespoň 3 dny před dodáním přístroje na tel. č. XXXXX. 

2) Půjčitel se zavazuje k přístrojům dodat návody k obsluze v českém jazyce a další dokumentaci, 
kterou vyžadují právní předpisy. 

3) Půjčitel se zavazuje provést na žádost vypůjčitele, nebo pokud tak vyžadují právní předpisy 
bezplatnou instruktáž obsluhy přístrojů a dále je povinen zajistit na vlastní náklady veškeré 
opravy a servis přístrojů, jejich běžnou údržbu a potřebné náhradní díly, jakož i veškeré 
předepsané kontroly, prohlídky a revize přístrojů. 

4) Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo 
zničením. 

5) Vypůjčitel odpovídá za poškození předmětu výpůjčky, k němuž došlo v průběhu výpůjčky. 
Poškození předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že vypůjčitel je povinen nahradit půjčiteli škodu, 
která mu vznikne na předmětu výpůjčky i v případě, že dojde k poškození či odcizení předmětu 
výpůjčky nebo jeho části trestným činem nebo přestupkem třetí osoby, a to bez ohledu na to, 
zda pachatel takového skutku bude zjištěn či uznán z takového skutku vinným pravomocným 
rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu. 

6) Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli kdykoliv v průběhu doby výpůjčky, 
jestliže jej neužívá řádně a v souladu se sjednanými povinnostmi stanovenými touto smlouvou. 

7) Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli bezprostředně po skončení doby 
výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

8) Půjčitel je povinen na vlastní náklady neprodleně odstranit veškeré poruchy a závady 
předmětu výpůjčky, mimo poruch vzniklých neodbornou manipulací (tzn. v rozporu s návodem 
k použití) vypůjčitele. 

9) Půjčitel je povinen předmět výpůjčky odborně udržovat na vlastní náklady v řádném stavu 
kontrolami, ošetřováním, seřizováním, opravami a zkouškami prováděnými v souladu s pokyny 
výrobce předmětu výpůjčky.  

10) Vypůjčitel je oprávněn kdykoli v průběhu výpůjčky předmět výpůjčky půjčiteli vrátit. 
11) Vrácení přístrojů bude provedeno v místě plnění na základě písemného protokolu 

podepsaného půjčitelem a ze strany vypůjčitele oprávněným pracovníkem ÚIRT. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 
2) Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných postupně 

číslovaných dodatků. 
3) Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – specifikace předmětu výpůjčky. 
4) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřená po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 

6) Přesahuje-li hodnota předmětu této smlouvy částku 50.000,- Kč bez DPH, je vypůjčitel jako 
státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními 



 

Číslo smlouvy půjčitele:                                                                           Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2020/161/Lu  

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Strana 3 (celkem 4) 

stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu 
požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. 
Zveřejnění se zavazuje provést vypůjčitel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, v případě povinnosti vypůjčitele zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce 

 
V Brně dne 27.3.2020   V Uherském Hradišti dne 27.3.2020                
 
 
 
 
 
………………………………..........................… ……………………..................……..............…… 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně                          GAN a.s. 
Ing. Vlastimil Vajdák Ing. Vlastimil Koutník 
ředitel předseda představenstva     



 

Číslo smlouvy půjčitele:                                                                           Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2020/161/Lu  

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 1 – specifikace předmětu výpůjčky 

ks jedn. cena
sleva 

%

jedn. cena 

po slevě

celkem po 

slevě CZK

TPC-BF5421-T

DAHUA

Termální dvoučočková infračervená

detektorová kamera

Rozlišení detektoru: 256 * 192

Rozsah spektra: 8μm ~ 14μm

Thermal optická čočka: 7mm

Citlivost: <50 mK

Světelnost: 1 / 2.8 "CMOS

Kamera optická čočka: 8mm

Zvukový a světelný alert: zabudovaná bílé

světlo a bzučák

Rozsah měření teploty: 30 ℃  ～ 45 ℃ ,

Rozlišení: 1080P

Přesnost měření: ± 0.3 ℃ , s black body

kalibrátorem; ± 1 ℃ , bez black body

kalibárotru

1 380 360 0,0 380 360 380 360

JQ-D70Z

DAHUA

Pracovní teplota: 40.0 ℃ ROzlišení

teploty: 0.1 ℃

přesnost měření: ± 0.2 ℃  (v bodě)

Teplotní stabilita: ± (0.1 ～ 0.2) ℃ /

30min

Teplotní emisivita: 0.97 ± 0.02

Zdroj: 220VAC 50Hz

Provozní teplota a vlhkost: 0 ~ 40 ℃ /

≤80% RH

1 144 692 0,0 144 692 144 692

PFM320D-EN

DAHUA

Power adapter-AC200V ~ 240V-12V2A 1 257 0,0 257 257

VCT-999

DAHUA

Stativ 2 6 605 0,0 6 605 13 210

RAW021-00

DAHUA

Příslušenství stavivu 2 3 135 0,0 3 135 6 270

IVSS7008-1I

DAHUA

SmartNVR                                                             

1.Zobrazení alertů

2.Nahrávání alertů, dotazy, přehrávání

3.Rozpoznájí obličeje

4. Lokální display 

1 90 618 0,0 90 618 90 618

DH-DSSPro-

Base-License

DAHUA

Licence na 1 videokanál kanál pro

dohledový software Dahua DSS

Professional

1 0 0,0 0 0

PFS3106-4P-

60 switch

DAHUA

Volitelné - Průmyslový PoE switch určený

přímo pro kamerové systémy. Zařízení

podporuje na všech portech normu

IEEE802.3af. Switch umožňuje připojit na

první dva porty zařízení vyžadující normu

IEEE802.3at, tedy PoE+

1, 2 210 100,0 0 0

Monitor Volitelné - 24" monitor 1, 2 100 100,0 0 0

Instalační 

práce a 

materiál

Doprava, montáž, ožiivení, nastavení,

zaškolení, drobné kabeláže.
0, 8 000 0,0 8 000 0

CZK

Označení Popis

dodávka

Celková hodnota nabídky bez DPH 635 407,00

 


